
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/20 CCCV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente contratación lo conforma la contratación del suministro, en
la modalidad de arrendamiento sin opción de compra, de elementos decorativos navideños para el
interior y exterior del Centre Comercial de La Vila (OMSA), incluyendo montaje y desmontaje de los
mismos, así como todos los recursos humanos, técnicos y materiales necesarios para el desarrollo de
los trabajos objeto del contrato.

Valor estimado del contrato 12.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Clasificación CPV
39298910 - Árboles de Navidad.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
79931000 - Servicios de decoración de interiores.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2020 al 08/01/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado a la mercantil que presenta la mejor relacion calidad precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Precio de la oferta más baja 10.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.470 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dein Interdecor S.A.U.
NIF A08356347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.668,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relacion calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización Del 19/11/2020 al 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 11:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAm7Hk9KJB%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=685a5bde-ec49-4770-b986-7dc3b4d45eca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAm7Hk9KJB%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000005945246 |  2020-400847 | Wed, 25 Nov 2020 09:23:19:998 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136256312095658193888523686108529034016 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


